
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

СМОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

от 19 июня 2024 года №89
О назначении схода граждан в п.Обрезки по введению самообложения граждан и 

создании комиссии по организации и проведению схода граждан.

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета депутатов Смольненского сельского поселения от 31.10.2022г№37 « 
Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан».Руководствуясь статьей 
13 Устава сельского поселения, Совет депутатов Смольненского сельского поселения 
решил:

1 .Назначить по инициативе и.о.главы администрации Смольненского сельского 
поселения в пос.Обрезки сход граждан по вопросу:

«Согласны ли Вы на введение и использование в срок до 31 декабря 2024 года 
средств самообложения граждан в 2024 году в размере разового платежа 60000 
(шестьдесят тысяч) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, 
зарегистрированного по месту жительства пос. Обрезки и направление полученных 
средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия: 
Приобретение строительных материалов, изготовление и монтаж изгороди на 
территории кладбища в пос. Обрезки

2 . Определить:
2.1. Дату проведения схода граждан -21 июня 2024 года.
2.2. Время проведения схода граждан в 10.00 час. Регистрация участников схода в 

09.30 час.
2.3. Место проведения схода граждан- Республика Мордовия, Ичалковский район, п. 

Обрезки , ул.Заречная , д. 11.
3.Создать комиссию по организации и проведению схода граждан (далее-комиссия) 

в составе 3 (трех) человек.
4. Администрации Смольненского сельского поселения настоящее решение 

опубликовать информационном бюллетене Смольненского сельского поселения, 
разместить на специальных информационных стендах, и на официальном сайте органов 
местного самоуправления Ичалковского муниципального района.


